平成 27年 11 月６日

各  位

東京都渋谷区渋谷三丁目６番６号

株式会社駐車場綜合研究所

代表取締役社長執行役員 栁瀨  聰

(コード番号：3251)

問い合わせ先 取締役執行役員経営管理本部長 加藤 隆行

電話 03－3406－2477

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月 14 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 28年３月期第２四半期（累計)連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 27年９月 30 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 3,149 100 98 61 7 円 97 銭

今回修正予想（B） 3,429 182 184 119 15 円 61 銭

増減額 （B－A） 280 82 86 58

増減率  （％） 8.9 82.5 88.7 96.1
(ご参考)前期第２四半期実績

（平成 27年３月期第２四半期）
3,239 49 49 25 3 円 32 銭

平成 28 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年４月１日～平成 28 年３月 31 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 6,700 250 245 152 19 円 86 銭

今回修正予想（B） 6,903 287 292 180 23 円 49 銭

増減額 （B－A） 203 37 47 28

増減率  （％） 3.0 14.8 19.2 18.4
(ご参考)前期実績
（平成 27年３月期）

6,691 241 236 151 19 円 85 銭

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の既存駐車場においては、更なる安定収入の確保として、前期から引き続き

リピーター確保のための営業活動に注力し、固定収入のアップを図りました。また、新規獲得駐車場にお

いても、オープン前からの徹底した準備及び積極的営業展開により、早期の顧客囲い込み成功による黒字

化を達成し、売上高は前回予想数値を上回る見込みとなりました。利益面におきましても、増収効果によ

って増益となった為、営業利益及び経常利益並びに親会社株主に帰属する四半期純利益がそれぞれ前回予

想数値を上回る見込みとなっております。

なお、平成28年３月期通期業績予想につきましても、第２四半期（累計）までの堅調な業績の動向及び

下期における不確定要素の影響を加味し、上記のとおり修正いたしました。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績等は今後の

様々な要因により変動する可能性があります。

以上